
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

1 
 
1 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

Struttura Proponente: Direzione Sviluppo e Promozione del Territorio –Ufficio Tecnico 

 

Oggetto: 

Concorso di progettazione a procedura aperta in due gradi, ai sensi 

dell’art.154,comma 4, del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., in modalità informatica, per 

la riqualificazione architettonica e funzionale del complesso regionale ex 

Opera Nazionale Combattenti in Piazza del Quadrato a Latina. 

Approvazione  graduatoria di merito definitiva, proclamazione del vincitore e 

dei destinatari dei premi. 

Importo premi : €. 69.437,00    (sessantanovemilaquattrocentotrentasette/00) 
oltre oneri previdenziali e IVA 

Cofinanziato:NO. 

Cup: F23D21002260002 

Cod. Commessa: EVE21ALTRI 

CIG: 8837837DCC.  

RP: Ing Giuseppe D’Agostino 

 
 

Premesse 

 

Il DIrettore della Direzione Sviluppo e Promozione del Territorio su proposta del Responsabile 

del Procedimento “Ing.Giuseppe D’Agostino” nominato con Determinazione dirigenziale prot. 

LAZIOcrea n° 805 del 02/07/2021, 

 VISTO il vigente Regolamento aziendale in materia di appalti, concessioni e sponsorizzazioni, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione e pubblicato sul sito internet aziendale in allegato 

al Modello di Organizzazione e Gestione ex D. Lgs. n. 231/2001; 

 VISTA la  Legge 120/2020 di conversione del  D.L. 76/2020 e ss.mm.ii ; 

 PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Regionale n. 403 del 25 giugno 2021 ; 

 PRESO ATTO della Convenzione stipulata in data 15/03/2022. tra la Regione Lazio e 

LAZIOcrea S.p.A acquisita al prot.LAZIOcrea n°6818 del 15/03/2022; 

 CONSIDERATO che con Determinazione (DEAC) prot.LAZIOcrea n°896 del 20/07/2021, 

LAZIOcrea S.p.A. ha indetto un Concorso di progettazione a procedura aperta in due gradi, 

ai sensi dell’art.154, comma 4, del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., in modalità informatica, per la 

riqualificazione architettonica e funzionale del complesso regionale ex Opera Nazionale 

Combattenti in Piazza del Quadrato a Latina, per un Importo massimo di spesa pari ad euro  

100.000,00 (centomila/00) oltre IVA ed oneri previdenziali. Fondo “incentivi per funzioni 

tecniche” pari ad euro 1440,00 (millequattrocentoquarantaquattro/00) e spese di 

pubblicazione pari ad  euro 8000,00 (ottomila/00) oltre IVA; 

 PRESO ATTO della rettifica della predetta DEAC acquisita al   prot.LAZIOcrea n°382  del 

06/04/2022 : 

 CONSIDERATO che il Bando di gara  è stato pubblicato sulla GUUE n° S/146 del 30/07/2021,  

sulla G.U.R.I. V° Serie Speciale  n° 88 del 02/08/2021 (il cui costo di pubblicazione è pari ad 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

2 
 

2 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

Euro 1.972,96 oltre IVA ), nonché - per estratto – sui seguenti quotidiani a carattere nazionale 

e a diffusione locale e che a tal fine la Società appaltante ha sostenuto i seguenti costi, oltre 

IVA : 

 Il Sole 24 Ore: Euro 1.200,00 

 Il Tempo : Euro 1.440.,00 

 La Repubblica: Euro 1491,70 

 il Messaggero: Euro 1.300.,00 

imputando inizialmente le relative spese complessivamente pari ad € 7.404,66. 

(settemilaquattrocentoquatto/66.) oltre IVA , su codice commessa : EVE21ALTRI; 

 VISTO l’art. 5 comma 2 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 

02/12/2016 (pubblicato sulla G.U.R.I. n. 20 del 25/01/2017) in base al quale, le spese per la 

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara e delle eventuali proroghe e/o rettifiche, ai sensi 

degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016, sono rimborsate alla stazione appaltante 

dall’aggiudicatario entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione; 

 RITENUTO che per le procedure del concorso e per i rapporti fra Ente banditore e 

concorrenti, al fine di garantire anonimato e condizioni uniformi di partecipazione, saranno 

utilizzate esclusivamente vie telematiche, attraverso il seguente sito web, appositamente 

predisposto: https://concorsiawn.it/ piazza-quadrato-latina ; 

 CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale prot. LAZIOcrea n°99 del 16/09/2021  

sono stati nominati i seguenti  componenti della commissione giudicatrice di cui all'art.155 del 

D.Lgs.50/2016 s.m.i., per il concorso di progettazione in oggetto con pubblicazoione in data 

21/09/21  dei nominativi sul sito web: https://concorsiawn.it/ piazza-quadrato-latina; 

 arch. Carlo Abbruzzese (Designato dalla Regione Lazio) Presidente ;  

 arch. Daniele Carfagna (Designato dalla Soprintendenza di Frosinone e Latina); 

 Prof. arch. Vincenzo Latina (Designato Ordine Architetti Latina); 

 arch. Emanuele Spagni (Designato dal Comune di Latina); 

 Prof. arch. Giancarlo Rosa (Designato da Ordine Architetti Latina si delega della CNAPPC); 

 PRESO ATTO che alla scadenza del termine (21/09/21 ore 12) del caricamento nel sistema 

informatico  della documentazione da parte dei concorrenti risultavono pervenuti 10 (dieci) 

progetti partecipanti al primo grado, con i seguenti codici :  

 

N. 
CODICE ALFANUMERICO IDENTIFICAZIONE 

PRIMO GRADO 

1 SL885975 

2 44C8LM26 
 

3 IF2FNMJN 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

3 
 

3 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

4 AGLANIE1 
 
 

5 D492BSUS 

6 18LA22TB 
 

7 21666612 
 

8 CN2189QT 
 

9 CgMpCa21 
 

10 NSFR3333 
 

 

 PRESO ATTO che in data 30/09/21 ore 17:00, giusto verbale n.1 allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale, il Presidente della Commissione  prende atto delle 

schede di valutazione elaborate da ciascuno dei Commissari e deduce il punteggio finale di 

ciascun concorrente attraverso la somma della media aritmetica dei punteggi espressi da 

ciascun commissario e per ogni criterio di valutazione e stila la seguente graduatoria 

ammettendo le prime cinque proposte al secondo grado del concorso:: 

 
 

codice Punteggio 

1° grado 

SL885975 73.20 su 100 

44C8LM26 71.60 su 100 

IF2FNMJN 67.20 su 100 

AGLANIE1 64.20 su 100 

D492BSUS 58.40 su 100 

18LA22TB 54.60 su 100 

21666612 53.20 su 100 

CN2189QT 53.20 su 100 

CgMpCa21 50.40 su 100 

NSFR3333 49.00 su 100 
 

 PRESO ATTO che alla scadenza del termine (09/12/21 ore 12), giusto verbale n.2 allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, del caricamento nel sistema informatico  

della documentazione da parte dei predetti 5 concorrenti ammessi al secondo grado  

risultavono pervenuti 5 (cinque ) progetti partecipanti ammessi al secondo  grado, con i 

seguenti nuovi  codici :  



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

4 
 

4 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 

N. 
CODICE ALFANUMERICO IDENTIFICAZIONE 

SECONDO GRADO 

1 19BA2784 

  
2 F13NMFNJ 

 3 GA885940 

4 LDERUNS2 

5 MM492ZLC 

 

 PRESO ATTO che in data 10/12/2021  ore 18:00, giusto verbale n°2 allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale,  sono stati  discussi e analizzati i criteri per la valutazione 

del secondo grado del concorso. I commissari hanno quindi condiviso le modalità per la 

formulazione dei rispettivi giudizi per i quali si è convenuto che ciascuno avrebbe elaborato 

autonomamente la scheda di valutazione traducendo in numero decimale il proprio giudizio 

seguendo l'ordine di apprezzamento stabilito dal disciplinare di gara, da moltiplicarsi per il 

peso attribuito a ciascuno dei criteri di valutazione; 

 CONSIDERATO  che in data 16/12/2021 ore 18:00, giusto verbale n°2 allegato alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale, il Presidente della commissione prende atto delle 

schede di valutazione elaborate da ciascuno dei Commissari e deduce il punteggio finale di 

ciascun concorrente attraverso la somma della media aritmetica dei punteggi espressi da 

ciascun commissario per ogni criterio di valutazione e stila la seguente graduatoria finale 

dichiarando il progetto vincitore in quello avente il codice GA885940; 

 

codice Punteggio 10 grado Graduatoria finale 

19BA2784 70.10 su 100 2° 

F13NMFNJ 57.80 su 100 5° 

GA885940 83.61 su 100 1° 

LDERUNS2 62.68 su 100 4° 

MM492ZLC 67.35 su 100 3° 

 

 PRESO ATTO   che in data 17/12/2021 ore 15:00, giusto verbale n°3 di decrittazione allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale, alla presenza del Responsabile del 

procedimento  e della coordinatrice del concorso arch.Francesca Fabbri si è svolta una 

seduta pubblica finalizzata allo scioglimento dell’anonimato ed alla proclamazione della 

graduatoria provvisoria. 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

5 
 

5 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

In tale seduta il Responsabile del procedimento procede, per ciascun concorrente ammesso 

al 2° grado del Concorso, all’apertura del file contenente la “Documanda di partecipazione”, 

cosi da poter abbinare ognoi codice alfanumerico al corrispondente operatore economico; 

 In data 23/12/2021, giusto verbale n°3 di decrittazione allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, con il supporto dell’ufficio gare della Stazione Appaltante veniva 

verificata tutta la documentazione amministrativa dalla quale risultava che:  

 

N.  
Cartella 

secondo 

grado  

Graduatoria  
Provvisoria  
  

Codice 
alfanumerico  

identificazione 

primo grado  

Codice 
alfanumerico  

identificazione 

secondo 

grado  

Operatore economico    

003  2°  44C8LM26  19BA2784  RTP: Antonello Stella 

(Mandatario), arch. 

Chiara Finizza, arch.  
Simone Bove,  

In 1° Grado dichiara di 
partecipare come RTP. Nel 2° 
grado conferma RTP.  
Sono  allegati:  
DGUE   
PASSOE Assente  Ricevuta ANAC 
Da richiedere: DGUE di tutti i 
professionisti del costituendo 
RTP inserendo tutti dati previsti 
dai punti 3.2; 3.3 ; 3.3.1; 3.3.2  
PASSOE del RTP. 

002  5°  I F 2 F N M J N  FI3NMFNJ  Associazione  
professionale: Fernando 

Royo Naranjo - Manuel 

Alberto Martinez  - Ivan  
Pereyra  –  Nauhel  
Recabbaren  

In 1° Grado dichiara di partecipare 

come Associazione professionale.  
Nel  2°  grado  conferma  
associazione 

Sono allegati:  
DGUE dei 4 professionisti;  
PASSOE assente 

Ricevuta ANAC 
Da richiedere:  
DGUE di tutti i professionisti del 
costituendo RTP inserendo tutti 
dati previsti dai punti 3.2; 3.3 ; 
3.3.1; 3.3.2.  
PASSOE del RTP  



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

6 
 

6 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

001  1°  S L 8 8 5 9 7 5  GA885940  RTP  (da  costituire)  
Giampaolo  Mazzon  –  
Alberto Muffato – Cinzia  
Rizzo;  

In 1° Grado dichiara di 
partecipare come libero 
professionista. Nel 2° grado 
dichiara che verrà costituita RTP.  
Sono  allegati:  
DGUE solo MAZZON  
PASSOE 
Ricevuta ANAC 
Da richiedere:  
DGUE di tutti i professionisti del 
costituendo RTP inserendo tutti 
dati previsti dai punti 3.2; 3.3 ; 
3.3.1; 3.3.2.  
PASSOE del RTP.  

004  4°  A G L A N I E 1  LDERUNS2  RTP (da costituire)   
Andrea Magrini – 
Giovanni Policriti – 
Leonardo Caporale –  
Alessandro Catani – 
Francesco Marafini –  
Aldo Petroccione – 
Giorgio Onori –  
Alessandro Carlomagno  

In 1° Grado dichiara di 
partecipare come libero 
professionista. Nel 2° grado 
dichiara che verrà costituita RTP.  
Sono  allegati:  
DGUE  
PASSOE Assente 
Ricevuta ANAC 
Da richiedere:  
DGUE di tutti i professionisti del 
costituendo RTP inserendo tutti 
dati previsti dai punti 3.2; 3.3 ; 
3.3.1; 3.3.2.  
PASSOE del RTP.  

005  3°  D492BSUS        MM492ZLC  RTP (da costituire) 

Andrea Borghi – Piera 

Bongiorni – Alberto  

In 1° Grado dichiara di 

partecipare come libero 

professionista. Nel 2° grado 

dichiara che verrà costituita RTP.  

    Becherini – Maurizio De 

Vita – Sergio Giuseppini  
– Ambra Paganelli  

Sono  allegati:  
DGUE  
PASSOE Assente 

Ricevuta ANAC 

Da richiedere:  
DGUE di tutti i professionisti del 

costituendo RTP inserendo tutti 

dati previsti dai punti 3.2; 3.3 ; 

3.3.1; 3.3.2.  
PASSOE  RTP.  

 

Il Rup dopo aver verificato che tali predette irregolarità erano sanabili,  ha ammesso con 

riserva e ha disposto l'avvio della procedura di soccorso istruttorio, mediante la richiesta ai 

suddetti concorrenti delle necessarie integrazioni, ai sensi dell’art.83 comma 9 del D.Lgs 

50/20016 ss.mm.ii.  



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

7 
 

7 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 Il RUP afferma inoltre che con nota prot. 1603 del 24/01/2022 è pervenuta una “Istanza di 

accesso agli atti ai sensi degli artt. 53 del D.lgs. n. 50/2016” . 

In data 25/01/2022 tramite pec da parte della struttura "accessi.laziocrea” è stata data 

comunicazione al raggruppamento interessato. 

 Sucessivamente In data 28/01/22, giusto verbale n°4 di Soccorso istruttirio allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, il RUP prendeva atto che: 

 la documentazione amministrativa , prodotta dai concorrenti ammessi al 2° grado risultava 

conforme a quanto previsto dal Disciplinare di Concorso di Progettazione ; 

 la proposta progettuale pervenuta dall’ RTP costituito da: arch. Gianpaolo Mazzon  

(Mandatario) SINERGO S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL (Mandante in RTI) risultava 

aggiudicatario fermo restando le successive verifiche di veridicità di quanto dichiarato 

dallo stesso in sede di Concorso di progettazione. 

 L’aggiudicazione veniva sospesa in attesa di comunicazione da parte della struttura 

“ACCESSI” di Laziocrea; 

 PRESO ATTO che,il RUP, a seguito della  comunicazione da parte della struttura “ACCESSI” di 

Laziocrea,che negava il diritto di accesso in quanto presentato in una fase provvisoria della 

procedura, approvava  la seguente graduatoria provvisoria  e proclamava vincitore provvisorio  

del Concorso di progettazione l' RTP costituito da: arch. Gianpaolo Mazzon (Mandatario) 

SINERGO S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL (Mandante in RTI); 

 

N.  
Cartella 

secondo 

grado  

N.  
Cartella 

Primo 

grado  

Graduatoria  
Provvisoria  

  

Codice 
alfanumerico  

identificazione 

primo grado  

Codice 
alfanumerico  

identificazione 

secondo grado  

Operatore economico  

003  006  2°  44C8LM26  19BA2784  
RTP: Antonello Stella (Mandatario), arch.  
Chiara Finizza, arch. Simone Bove,  

002  005  5°   I F 2 F N M J N FI3NMFNJ  

 Associazione professionale: Fernando Royo 

Naranjo - Manuel Alberto Martinez  - Ivan 

Pereyra – Nauhel  

Recabbaren 

001  004  1°  S L 8 8 5 9 7 5  GA885940  

 RTP costituito da: Giampaolo Mazzon 

(mandatario),SINERGO S.P.A. (Mandante 

in RTI) NEO SRL (Mandante in RTI)  

 

004  010  4°  A G L A N I E 1  LDERUNS2  RTP (da costituire)  Andrea Magrini – 
Giovanni Policriti – Leonardo Caporale – 
Alessandro Catani – Francesco Marafini –  
Aldo Petroccione – Giorgio Onori – 

Alessandro Carlomagno  



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

8 
 

8 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

005  008  3°  D492BSUS        MM492ZLC  RTP (da costituire) Andrea Borghi – Piera 

Bongiorni – Alberto Becherini – Maurizio De  
Vita – Sergio Giuseppini – Ambra Paganelli  

 

- CONSIDERATO che si è quindi provveduto ad inserire la graduatoria provvisoria stilata dalla 

Commissione giudicatrice nel sistema AVCPass e nel contempo a richiedere agli Enti pubblici 

competenti, attraverso il suindicato sistema, le verifiche relative alla comprova dell’assenza 

dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 di partecipazione dichiarati dal 

concorrente risultato primo e secondo nella graduatoria di cui sopra; 

- PRESO ATTO dell’esito positivo delle suddette verifiche, svolte attraverso il sistema 

AVCPass; 

- CONSIDERATO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione ha conferito all’Avv. 

Giuseppe Tota, nella sua qualità di Direttore della Direzione Sviluppo e Promozione del 

Territorio, apposita procura notarile (Rep. n. 22.624 – Racc. n. 14.237 del 11/06/2019), affinché, 

nell’ambito delle proprie competenze, sulla base della vigente normativa di riferimento e del 

Regolamento interno appalti, concessioni e sponsorizzazioni della Società e, comunque, nel 

rispetto dei limiti di budget generali e/o di singolo procedimento fissati dall’organo 

amministrativo, possa obbligare la Società, stipulando contratti per le forniture di materiali, 

prestazioni, servizi, attività promozionali, fino all’importo massimo, per singolo ordine, di Euro 

100.000,00 (centomila/00), oltre imposta IVA;  

-   CONSIDERATO che l’Assemblea dei soci, nella seduta del 02/07/2020, ha provveduto alla 

nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione; 

-   PRESO ATTO che  il nuovo Consiglio di Amministrazione, nel corso della seduta del 

02/07/2020, ha deliberato di confermare, fino a diversa determinazione, tutte le vigenti 

procure, nomine/incarichi come da organigramma/macrostruttura aziendale di dettaglio;   

- RITENUTO, sentita l’Area Affari legali, che l’istruttoria preordinata alla emanazione della 

presente determinazione consente di attestarne la regolarità nonché la conformità giuridico-

amministrativa della procedura di acquisizione individuata;  

DETERMINA 

- di approvare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, la 

graduatoria di merito definitiva del concorso di progettazione riguardante l'intervento di 

riqualificazione architettonica e funzionale del complesso regionale ex Opera Nazionale 

Combattenti in Piazza del Quadrato a Latina. per come  di seguito riportata: 

N.  

Cartella 

secondo 

grado  

N.  

Cartella 

Primo 

grado  

Graduatoria  

DEFINITIVA 

  

Codice 
alfanumerico  

identificazione 

primo grado  

Codice 
alfanumerico  

identificazione 

secondo 

grado  

Operatore economico  

001  004  1°  S L 8 8 5 9 7 5  GA885940  
RTP costituito da: Giampaolo 

Mazzon (mandatario),SINERGO 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

9 
 

9 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 
 

- di proclamare vincitore definitivo del Concorso di progettazione l' RTP costituito da: arch. 

Gianpaolo Mazzon (Mandatario) SINERGO S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL (Mandante in 

RTI); 

- di dare atto che ai sensi dell'art.5.7 del Disciplinare  i premi da assegnare ai concorrenti sono 

fissati per come di seguito riportato : 

S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL 

(Mandante in RTI)  

 

003  006  2°  44C8LM26  19BA2784  

RTP: Antonello Stella (Mandatario), 

arch.  

Chiara Finizza, arch. Simone Bove,  

005  008  3°  D492BSUS        MM492ZLC  RTP (da costituire) Andrea Borghi 

– Piera Bongiorni – Alberto 

Becherini – Maurizio De Vita – 

Sergio Giuseppini – Ambra 

Paganelli  

004  010  4°  A G L A N I E 1  LDERUNS2  RTP (da costituire)  Andrea 
Magrini – Giovanni Policriti – 
Leonardo Caporale – Alessandro 
Catani – Francesco Marafini –  
Aldo Petroccione – Giorgio Onori – 

Alessandro Carlomagno  

002 005 5° I F 2 F N M JN FI3NMFNJ 

 Associazione professionale: 

Fernando Royo Naranjo - Manuel 

Alberto Martinez  - Ivan Pereyra – 

Nauhel Recabbaren 

GRADUATORIA  

DEFINITIVA 

  

Operatore economico  PREMI 

1°  

  RTP costituito da: Giampaolo 

Mazzon (mandatario),SINERGO 

S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL 

(Mandante in RTI)  

 

€ 45.437,00 oltre IVA e oneri 

previdenziali 

2°  
RTP: Antonello Stella (Mandatario), 

arch. Chiara Finizza, arch. Simone 

Bove,  

€ 6.000,00  oltre IVA e oneri 

previdenziali 

3°  RTP (da costituire) Andrea Borghi – 

Piera Bongiorni – Alberto Becherini 

€ 6000,00  oltre IVA e oneri 

previdenziali 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

10 
 

10 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

- di stabilre che i   suddetti importi, intesi al netto di oneri previdenziali ed I.V.A.,così come 

indicato dal Disciplinare, saranno liquidati entro 60 gg. a decorrere dalla data di esecutività 

della presente Determinazione  di approvazione della graduatoria; 

- di disporre conseguentemente, nei termini stabiliti dall’allegato disciplinare parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione, proposta di aggiudicazione, mediante 
procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 63, comma 4,relativamente al successivi 

livelli di progettazione con l’applicazione del ribasso del 20%., al RTP costituito da: Giampaolo 

Mazzon (mandatario),SINERGO S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL (Mandante in RTI).primo 

classificato nella graduatoria di merito come sopra descritta : 

- di stabilire che i per l’aggiudicazione, con un importo pari ad euro 535.870,00 oltre IVA e 

oneri previdenziali  e il successivo contratto, sarà necessaria  la  Delibera del CDA di 

LAZIOcrea S.p.A. 

- di dare comunicazione di aggiudicazione,entro cinque giorni, al concorrente ai sensi dell’art. 

76,comma 5 lett a) del D. Lgs 50/2016 ; 

- di procedere con la richiesta del rimborso al concorrente aggiudicatario, entro 60 giorni 

dall’aggiudicazione definitiva, del costo effettivo derivante dalla pubblicazione del Bando di 

gara, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché dell’estratto del Bando di gara 

sui quotidiani sopra riportati, per un importo complessivo pari ad € 7.404,66 

(settemilaquattrocentoquattro/66) oltre iva; 

- di rendere disponibili gli atti di gara sul sito www.laziocrea.it, sezione Bandi di Gara e 

Trasparenza e sul https://concorsiawn.it/ piazza-quadrato-latina ; 

- l’imputazione del costo dei premi  a: 

– Maurizio De Vita – Sergio 

Giuseppini – Ambra Paganelli  

4°  RTP (da costituire)  Andrea Magrini 
– Giovanni Policriti – Leonardo 
Caporale – Alessandro Catani – 
Francesco Marafini –  
Aldo Petroccione – Giorgio Onori – 

Alessandro Carlomagno  

€ 6.000,00  oltre IVA e oneri 
previdenziali 

5°  

 Associazione professionale: 

Fernando Royo Naranjo - Manuel 

Alberto Martinez  - Ivan Pereyra – 

Nauhel Recabbaren 

€ 6.000,00  oltre IVA e oneri 

previdenziali 

 

 

 

                               

                                   TOTALE 

 

 

€ 69.437,00   oltre IVA e oneri 

previdenziali 

BU_CENTRO DI  
COSTO_ID PROGETTO. 

 
Voce contabile 

IMPORTO 
IVA ESCLUSA  

CNPAIA 
 4% 

  IVA   
IMPORTO 

TOTALE 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

11 
 

11 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 

SINTESI ACQUISTO 
Aggiudicatario: RTP costituito da: Giampaolo Mazzon (mandatario),SINERGO S.P.A. (Mandante in RTI) NEO 
SRL (Mandante in RTI)  
 
 

 

Ordinativi a:  
RTP costituito da: Giampaolo 
Mazzon (mandatario),SINERGO 
S.P.A. (Mandante in RTI) NEO SRL 
(Mandante in RTI) 
 

 
Cod.Commessa: EVE21ALTRI 

DETERMINA 
REGIONALE DI 

FINANZIAMENTO 
Anno 2022 

Anno 
2023 

Anno 
2024 

Anni 
successivi 

Servizio 

Premi concorso di 
progettazione 

 / 

 

 

€ 72.214,48 
 

 
 

€ …………. 

 

€……….

. 

€ …………. 

(Spese di pubblicazione)  € 7.404,66    

 

22% su 
importo 
netto+ 

CNPAIA 

DP_SPT_EVE21ALTRI 

 

 

Premi 

concorso di 

progettazione  

 
€ 69.437,00    

 

€ 2777,48 € 15887,18 

 
 
 

 

€ 88.101,66 

DP_SPT_EVE21ALTRI 

 

 

Spese di 

pubblicazione  

€  7.404,66…. € …………. € 1.629,03 

 
 
 
 

€ 9.033,69 

Allegati: 

1) Disciplinare concorso di progettazione DUE GRADI 
2) Verbale n°1 COMMISSIONE GIUDICATRICE del 30/09/2021( prot.LAZIOcrea n° 25910. Del 

15/12/2021.) 
3) Verbale n°2 COMMISIONE GIUDICATRICE del 16/12/2021 ( prot.LAZIOcrea n°26229 del 

17/12/21 ) 
4) Verbale n°3  DECRITTAZIONE del 17/12/2021 (prot.LAZIOcrea n°26767 del 23/12/21) 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

12 
 

12 
 

                 

                         

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 

 

 

5) Verbale n°4  SOCCORSO ISTRUTTORIO del 28/01/2022 ( prot.LAZIOcrea n° 2408  del 
31/01/2022 ) 

Responsabile del Procedimento Giuseppe D’Agostino 
 

 
 

Responsabile Area Affari Legali Fabio Di Marco 
 

 
 

Direttore della Direzione  Sviluppo e 
Promozione del Territorio 

Giuseppe Tota 
 

 
 


		2022-04-27T13:12:11+0000
	D'AGOSTINO GIUSEPPE


		2022-04-27T14:02:04+0000
	DI MARCO FABIO


		2022-04-27T14:06:20+0000
	TOTA GIUSEPPE




